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W Krakowie mieszka ponad 140 przedstawicieli różnych narodowości. Dzisiaj, z okazji Światowego Dnia
Różnorodności Kulturowej dla Dialogu i Rozwoju pozdrawiamy wszystkich mieszkańców Krakowa –
cudzoziemców, przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych.

Kraków jest miastem wielu kultur, których przedstawiciele mają tu swoje rodziny, przyjaciół
swojej narodowości, tworzą razem społeczności. Niektórzy przybyli do nas pokonując tysiące
kilometrów, aby zostać naszymi sąsiadami. Każdy z nich zmienia nasze miasto i jest jego
cząstką. Wśród nas mieszkają także pojedynczy przedstawiciele różnorodnych kultur i krajów.

Szczególne pozdrowienia przesyłamy unikalnym przedstawicielom narodowości z całego świata,
którzy wybrali Kraków jako miejsce do życia, Krakowianek i Krakowian z: Republiki Zielonego
Przylądka, Malty, Madagaskaru, Malediwów, Jamajki, Islandii, Haitii, Gwinei, Dżibuttii, Czadu,
Bahrajnu, Gambii, Peru, Panamy, Monako, Sierra Leone, Surinamu, Trynidadu i Tobago,
Wybrzeża Kości Słoniowej, Watykanu, Tajlandii, Tajwanu, Togo, Republiki Południowej Afryki
(RPA) Urugwaju, Singapuru, Nepalu, Pakistanu, Kostaryki, Kosowa, Koreańskiej Republiki
Ludowo-Demokratycznej (Korea Północna), Kenii, Botswany.

Światowy Dzień Różnorodności Kulturowej, właśc. Światowy Dzień Różnorodności
Kulturowej dla Dialogu i Rozwoju (ang. World Day for Cultural Diversity for Dialogue
and Development) – święto obchodzone corocznie 21 maja, ustanowione przez Zgromadzenie
Ogólne ONZ rezolucją 57/249 z 22 grudnia 2002 w myśl Powszechnej Deklaracji o
Różnorodności Kulturowej uchwalonej na 31 Sesji Konferencji Generalnej UNESCO w dniu 2
listopada 2001 roku.

Rezolucja odnosi się do zasady „tolerancji i poszanowania dla różnorodności kulturowej oraz
promocji i ochrony praw człowieka, w tym prawa do rozwoju”.

Celem obchodów jest promocja kultury, różnorodności kulturowej, dziedzictwa kulturowego –
zarówno materialnego, jak i niematerialnego, produktów przemysłu artystycznego, dóbr oraz
usług związanych z kulturą.

To również okazja, jak podkreśla UNESCO, do uświadomienia rządów, polityków, instytucji
kultury i uczestników życia społecznego, o konieczności szczególnej ochrony kultury krajów
rozwijających się, w których zasadnicze znaczenie ma kształtowanie właściwej polityki
kulturalnej i wypracowanie mechanizmów strukturalnych ochrony lokalnych kultur, w tym ich
szczególnie istotnego elementu – języka.
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